



RWH ApS

Industrivej 20
9310 Vodskov
CVR-nr. 38419455

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.10.2020

Rasmus Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2019/20	9
Koncernens balance pr. 30.06.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019/20	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20	18
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2020	19
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20	21
Modervirksomhedens noter	22
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

RWH ApS

Industrivej 20

9310 Vodskov

CVR-nr.: 38419455

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Bestyrelse

Tom Deichmann, formand

Rasmus Sandorff Jacobsen

Anders Børsen

Rasmus Nielsen

Direktion

Rasmus Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal			
Bruttofortjeneste	43.537	44.965	22.599
Driftsresultat	23.762	30.665	12.990
Resultat af finansielle poster	(2.593)	(3.068)	(2.266)
Årets resultat	16.395	21.167	8.282
Balancesum	161.516	109.148	65.391
Investeringer i materielle aktiver	2.977	950	50
Egenkapital	57.851	42.456	22.308
Nøgletal			
Soliditetsgrad (%)	35,82	38,90	34,11

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktiviteter er, i lighed med tidligere år, køb og salg af vin og spiritus, samt rådgivning om investering i vin og spiritus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultatet udgør 43,5 mio. kr. Årets resultat før skat udgør 21,2 mio. kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er på forventet niveau. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Forventningen til det kommende regnskabsår er stigning i bruttofortjenesten på mellem 10-20% samt en forbedring af driftsresultatet på 10-20 % i forhold til det realiserede i 2019/2020.

Særlige risici

Ledelsen ser usikkerheden omkring COVID-19 og de mulige afledte effekter på afsætningsmuligheder som en risiko i 2020/21. Det seneste halve år har udvist tilfredsstillende resultater, hvorfor ledelsen forventer minimal påvirkning af COVID-19.

Virksomheden afdækker væsentlige indkøb i GBP og USD via valutaterminsforretninger.

Ledelsen indgår ikke spekulative valutaterminsforretninger.

Miljømæssige forhold

Da koncernen ikke har produktion eller spildforhold af nogen art, er koncernens påvirkning af eksternt miljø meget begrænset.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		43.537.365	44.965.223
Personaleomkostninger	1	(18.917.751)	(13.675.678)
Af- og nedskrivninger		(857.373)	(624.276)
Driftsresultat		23.762.241	30.665.269
Andre finansielle indtægter		78.766	335.745
Andre finansielle omkostninger		(2.671.907)	(3.404.181)
Resultat før skat		21.169.100	27.596.833
Skat af årets resultat	2	(4.774.054)	(6.429.765)
Årets resultat	3	16.395.046	21.167.068

Koncernens balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		3.402.959	661.181
Immaterielle aktiver	4	3.402.959	661.181
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.855.155	828.424
Indretning af lejede lokaler		705.124	0
Materielle aktiver	5	3.560.279	828.424
Deposita		1.209.200	108.000
Finansielle aktiver	6	1.209.200	108.000
Anlægsaktiver		8.172.438	1.597.605
Fremstillede varer og handelsvarer		98.812.850	81.938.091
Forudbetalinger for varer		17.845.645	11.457.944
Varebeholdninger		116.658.495	93.396.035
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.536.603	9.599.670
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7	999.764	1.285.829
Andre tilgodehavender		5.529.771	400.180
Periodeafgrænsningsposter	8	1.877.899	2.856.657
Tilgodehavender		13.944.037	14.142.336
Likvide beholdninger		22.740.967	11.696
Omsætningsaktiver		153.343.499	107.550.067
Aktiver		161.515.937	109.147.672

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		56.801.004	42.405.958
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Egenkapital		57.851.004	42.455.958
Udskudt skat	9	757.868	84.937
Hensatte forpligtelser		757.868	84.937
Bankgæld		7.908.192	18.614.179
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		30.204.023	0
Skyldig selskabsskat		4.001.562	6.383.062
Anden gæld		1.750.705	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	43.864.482	24.997.241
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	1.892.185	1.651.021
Bankgæld		0	4.267.307
Modtagne forudbetalinger fra kunder		42.542.848	23.836.237
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.568.659	4.703.995
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	79.757
Skyldig selskabsskat		6.382.062	2.235.971
Anden gæld		2.656.829	4.835.248
Kortfristede gældsforpligtelser		59.042.583	41.609.536
Gældsforpligtelser		102.907.065	66.606.777
Passiver		161.515.937	109.147.672
Finansielle instrumenter	12		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	42.405.958	0	42.455.958
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(1.000.000)	0	(1.000.000)
Årets resultat	0	15.395.046	1.000.000	16.395.046
Egenkapital ultimo	50.000	56.801.004	1.000.000	57.851.004

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		23.762.241	30.665.269
Af- og nedskrivninger		857.373	624.276
Ændringer i arbejdskapital	11	(4.000.357)	(36.323.714)
Pengestrømme vedrørende primær drift		20.619.257	(5.034.169)
Modtagne finansielle indtægter		78.766	335.745
Betalte finansielle omkostninger		(2.671.907)	(3.404.181)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(2.336.532)	(1.251.162)
Pengestrømme vedrørende drift		15.689.584	(9.353.767)
Køb mv. af immaterielle aktiver		(3.379.061)	(438.254)
Køb mv. af materielle aktiver		(2.976.945)	(950.472)
Salg af materielle aktiver		25.000	40.000
Køb af finansielle aktiver		(1.101.200)	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(7.432.206)	(1.348.726)
Optagelse af lån		19.739.200	9.933.700
Udbetalt udbytte		(1.000.000)	(1.000.000)
Forskydning på kassekredit		(4.267.307)	1.111.160
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		0	96.469
Pengestrømme vedrørende finansiering		14.471.893	10.141.329
Ændring i likvider		22.729.271	(561.164)
Likvider primo		11.696	572.860
Likvider ultimo		22.740.967	11.696
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		22.740.967	11.696
Likvider ultimo		22.740.967	11.696

Koncernens noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	17.741.688	12.924.684
Pensioner	65.594	90.607
Andre omkostninger til social sikring	228.461	177.360
Andre personaleomkostninger	882.008	483.027
	18.917.751	13.675.678
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	36	22

	Ledelses- vederlag 2019/20 kr.	Ledelses- vederlag 2018/19 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.136.684	1.101.492
	1.136.684	1.101.492

2 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	4.079.788	6.359.276
Ændring af udskudt skat	672.931	114.595
Regulering vedrørende tidligere år	21.335	(44.106)
	4.774.054	6.429.765

3 Forslag til resultatdisponering

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	14.395.046	20.167.068
	16.395.046	21.167.068

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	821.416
Tilgange	3.379.061
Kostpris ultimo	4.200.477
Af- og nedskrivninger primo	(160.235)
Årets afskrivninger	(637.283)
Af- og nedskrivninger ultimo	(797.518)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.402.959

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.286.826	130.000
Tilgange	2.266.690	710.254
Afgange	(634.770)	(80.000)
Kostpris ultimo	2.918.746	760.254
Af- og nedskrivninger primo	(458.401)	(130.000)
Årets afskrivninger	(239.960)	(5.130)
Tilbageførsel ved afgange	634.770	80.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(63.591)	(55.130)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.855.155	705.124

6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	108.000
Tilgange	1.101.200
Kostpris ultimo	1.209.200
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.209.200

7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder omfatter tilgodehavende hos ultimativt moderselskab.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver består af forudbetalte varekøb, forudbetalte omkostninger samt forudbetalte forsikringer.

9 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Immaterielle aktiver	750.000	(145.460)
Materielle aktiver	210.868	27.397
Forpligtelser	(203.000)	203.000
Udskudt skat i alt	757.868	84.937

Bevægelser i året	2019/20 kr.
Primo	84.937
Indregnet i resultatopgørelsen	672.931
Ultimo	757.868

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019/20 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.	Restgæld efter 5 år 2019/20 kr.
Bankgæld	596.208	1.651.021	7.908.192	1.117.890
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.295.977	0	30.204.023	5.609.830
Skyldig selskabsskat	0	0	4.001.562	0
Anden gæld	0	0	1.750.705	0
	1.892.185	1.651.021	43.864.482	6.727.720

Langfristet anden gæld består af indefrosne feriepenge.

11 Ændring i arbejdskapital

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring i varebeholdninger	(23.262.460)	(38.169.576)
Ændring i tilgodehavender	182.933	(4.201.018)
Ændring i leverandørgæld mv.	19.079.170	6.046.880
	(4.000.357)	(36.323.714)

12 Finansielle instrumenter

Koncernen har indgået valutaterminsforretninger til sikring af fremtidige handler i GBP og USD. Kontrakterne forfalder løbende i perioden 01.07.2020 - 03.08.2020. I forhold til terminspriserne på balancedagen har kontrakterne en positiv markedsværdi på 6 t.kr., netto. Markedsværdien er indregnet under andre tilgodehavender.

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.764.191	1.512.000

14 Eventualforpligtelser

Moderselskabet og de danske datterselskaber indgår i en dansk sambeskatning med R. N. Holding ApS, CVR-nr. 29779872 som administrationsselskab. Moderselskabet og de danske datterselskaber hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
R. N. Holding ApS, CVR-nr. 29779872, 9000 Aalborg.

17 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
RareWine ApS	Aalborg	ApS	100
RareWine Invest ApS	Aalborg	ApS	100
RareWine Trading ApS	Aalborg	ApS	100
Nordic Freeport ApS	Aalborg	ApS	100
Rare Wine A/S	Aalborg	A/S	100
RareWine Management ApS	Aalborg	ApS	100

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(277.296)	(80.068)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.611.368	21.263.345
Andre finansielle omkostninger	1	(40)	(43.364)
Resultat før skat		16.334.032	21.139.913
Skat af årets resultat	2	61.014	27.155
Årets resultat	3	16.395.046	21.167.068

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		61.433.511	45.082.143
Finansielle aktiver	4	61.433.511	45.082.143
Anlægsaktiver		61.433.511	45.082.143
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		116.454	32.669
Tilgodehavender		116.454	32.669
Omsætningsaktiver		116.454	32.669
Aktiver		61.549.965	45.114.812

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	32.347.014
Overført overskud eller underskud		56.801.004	10.058.944
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Egenkapital		57.851.004	42.455.958
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.673.961	2.633.854
Kortfristede gældsforpligtelser		3.698.961	2.658.854
Gældsforpligtelser		3.698.961	2.658.854
Passiver		61.549.965	45.114.812
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		
Transaktioner med nærtstående parter	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	32.347.014	10.058.944	0	42.455.958
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	0	(1.000.000)
Overført til reserver	0	(32.347.014)	32.347.014	0	0
Årets resultat	0	0	15.395.046	1.000.000	16.395.046
Egenkapital ultimo	50.000	0	56.801.004	1.000.000	57.851.004

Selskabet har i indeværende år realiseret en koncernintern gevinst ved salg af kapitalandele. Beløbet kan i henhold til selskabslovens bestemmelser ikke danne grundlag for udbytteudlodning. Bindingen udgør 48 mio. kr.

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	41.828
Renteomkostninger i øvrigt	40	1.536
	40	43.364

2 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ændring af udskudt skat	0	(27.155)
Refusion i sambeskatning	(61.014)	0
	(61.014)	(27.155)

3 Forslag til resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	14.395.046	20.167.068
	16.395.046	21.167.068

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	12.735.129
Tilgange	105.340.000
Kostpris ultimo	118.075.129
Opskrivninger primo	32.347.014
Andel af årets resultat	80.350.692
Regulering af interne avancer	(63.739.324)
Udbytte	(105.600.000)
Opskrivninger ultimo	(56.641.618)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61.433.511

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gæld til pengeinstitut samt Rare Wine ApS' engagement med Vækstfonden, har RWH ApS stillet sikkerhed i aktier i Rare Wine A/S samt anparter i Rare Wine Invest ApS, Nordic Freeport ApS samt Rare Wine ApS

RWH ApS har afgivet selvskyldnerkaution for Rare Wine Invest ApS' engagement med pengeinstitut. Selvskyldnerkautionen er limiteret til 500 tkr.

RWH ApS har afgivet selvskyldnerkaution for Rare Wine ApS' lån hos Vækstfonden. Kautionsforpligtelsen udgør pr. 30. juni 2020, 51.041 tkr.

6 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

R.N. Holding, CVR-nr 29779872, 9000 Aalborg, ejer majoriteten af anparterne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette. Rasmus Nielsen ejer alle anparter i R.N. Holding ApS og er ultimativ ejer.

7 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
